
Urząd Miejski w Łomiankach
https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/1374,Nie-niszczcie-naszego-Szpitala.html
30.04.2024, 21:55

Nie niszczcie naszego Szpitala!

„Oddajcie szpital dzieciom”, „restrukturyzacja = likwidacja” i „dalsze zwalnianie personelu
zagraża bezpieczeństwu małych pacjentów” - to tylko część haseł z transparentów, które
wywieszono w ICDS. W wypełnionej po brzegi auli odbyło się spotkanie poświęcone
przyszłości Szpitala w Dziekanowie Leśnym.

Nie niszczcie naszego Szpitala!

(film z wtorkowego spotkania w sprawie Szpitala w Dziekanowie Leśnym)

 „Oddajcie szpital dzieciom”, „restrukturyzacja = likwidacja” i „dalsze zwalnianie personelu zagraża
bezpieczeństwu małych pacjentów” - to tylko część haseł z transparentów, które wywieszono w ICDS.
We wtorek (8 lipca br.) w wypełnionej po brzegi auli odbyło się spotkanie poświęcone przyszłości
Szpitala w Dziekanowie Leśnym.



Wczoraj (tj. 8 lipca) o godz. 18.00 miało miejsce spotkanie pn. „STOP likwidacji Szpitala Dziecięcego w
Dziekanowie Leśnym”, które zostało zorganizowane przez Komitet Społeczny w sprawie Ratowania 
Szpitala oraz mieszkańców Łomianek i okolic. W ICDS pojawili się m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz
Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Elżbieta
Lanc, Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Jan Żychliński, Senator RP, Barbara Borys-
Damięcka, Dyrektor Biura Poselskiego Mariusza Błaszczaka, Łukasz Kudlicki, Dyrektor Szpitala
Dziecięcego, Barbara Kulis i Zastępca Dyrektora, Robert Lasota.



- Dzisiaj na prośbę pracowników Szpitala i mieszkańców Łomianek spotykamy się w jak najszerszym
gronie w sprawie niezwykle ważnej dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Łomianek i
znacznej części Mazowsza - przemawiał na wstępie Burmistrz Dąbrowski.



Wicemarszałek Lanc poinformowała, że planowane jest połączenie Szpitala w Dziekanowie Leśnym ze
Szpitalem Dziecięcym na ul. Niekłańskiej w jeden podmiot. Podkreśliła, że nie oznacza to likwidacji
placówki w Dziekanowie Leśnym.



(na zdjęciu Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Elżbieta Lanc)

- Wierzymy, że jeśli powstanie jeden, silny podmiot, Ten będzie w stanie konkurować na rynku usług
medycznych, jak również świadczyć nowe usługi, np. okulistykę czy opiekę długoterminową -
przekonywała Elżbieta Lanc.



(na zdjęciu Dyrektor Szpitala w Dziekanowie Leśnym, Barbara Kulis)

Wtórowała jej Dyrektor Szpitala, która mówiła o obecnej kondycji finansowej Szpitala i problemie z
uzyskiwaniem kontraktów.

- Wprowadzenie programu naprawczego jest świętym obowiązkiem Urzędu Marszałkowskiego i
Dyrekcji Szpitala. Tak, by nie trzeba było „łączyć” szpitala, tzn. likwidować. Walczymy przecież o
dzietność, jednak w ten sposób dzietności w Polsce nie wywalczymy - stwierdziła Senator Borys-
Damięcka.

Pani Senator powiedziała wprost, że osoby wygrywające konkursy na dyrektorów muszą odznaczać się
pomysłowością w organizowaniu pracy zespołu i instytucji. Chciałaby, żeby Urząd Marszałkowski
przeprowadził kontrolę zarządczą Szpitala.



(Senator RP, Barbara Borys Damięcka otrzymała bukiet kwiatów od Burmistrza



Dąbrowskiego)

- Restrukturyzacja będzie wyłącznie likwidacją Szpitala. Co innego Państwo mówią, co innego piszą i co
innego robią. Zwalniacie Państwo dobrych fachowców, chowacie sprzęt do szafy, a ludziom każecie
czekać rok na operacje - zwrócił się do Elżbiety Lanc Karol Mielcarek, przewodniczący Komitetu
Społecznego.

Joanna Dąbrowska i Małgorzata Orzeszek z Komitetu Społecznego dopytywały, w jakim celu celu m.in.
przeprowadzono termomodernizację budynek, oddano do użytku  pawilon zabiegowy oraz
wyposażono w drogi sprzęt medyczny, skoro teraz myśli się o restrukturyzacji placówki. - Obawiamy
się, że w Szpitalu zostanie zlikwidowany ostry dyżur - dodała Pani Orzeszek.

(na zdjęciu przewodniczący Komitetu Społecznego, Karol Mielcarek)

Obecni na spotkaniu pracownicy Szpitala zauważyli, że już w poprzednim roku łączenie oddziałów
doprowadziło do zwolnienia ponad 100 osób zatrudnionych w placówce w Dziekanowie Leśnym. W
tym roku plan restrukturyzacji przewiduje zwolnienie kolejnych 83 pracowników. – Czy te zmiany mają
służyć dobru pacjenta? - pytali.



Jak okazało się, w latach 2007-2010 władze Gminy umorzyły Szpitalowi odsetki w wysokości 65 tys.
125 zł i rozłożyły spłatę podatku w wysokości 314 tys. zł na 15 rat.

- Szpital wywiązał się tylko z dwóch rat, z kolei w 2012 roku Burmistrz Łomianek rozłożył zaległy
podatek i odsetki na 30 rat. Kwota przekraczała znacznie 300 tys. zł, Szpital wywiązał się z 76 tys. zł.
Jednak z wielki zdziwieniem przyjęliśmy, że Dyrektor Szpitala, ani w 2013 roku, ani w 2014 roku nie
wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza. Czekamy na taki, na pewno pomożemy – poinformował
Wiceburmistrz Rusiecki.

Deklarację w imieniu Posła na Sejm, Mariusza Błaszczaka złożył Dyrektor Biura Poselskiego. Mariusz
Błaszczak jako Przewodniczący Sejmowej Komisji Kontroli Państwowej wystąpi do Prezesa Najwyższej
Izby Kontroli o nagłą kontrolę w Szpitalu w Dziekanowie Leśnym.



- Apeluję, by mieszkańcy zjednoczyli się i wspólnie nie dopuścili do restrukturyzacji. Złączenie dwóch
długów szpitali spowoduje, że powstanie jeden wielki dług, po czym warszawski szpital będzie dalej
funkcjonował, a naszego już nie będzie – przemawiał Radny Tadeusz Krystecki.

Mieszkańcy dopytywali Panią Wicemarszałek, dlaczego nic nie mówi o planie naprawczym, w jaki
sposób obliczono, że połączenie zadłużonych placówek nie przyniesie jeszcze większych strat
finansowych. Mieszkańcy chwalili za to pracowników, których oceniają jako profesjonalistów. - Nie
chcecie od mieszkańców pomocy, bo chcecie zlikwidować Szpital w Dziekanowie Leśnym - pojawiały
się kolejne zarzuty.





- Wiem, że temu spotkaniu towarzyszą emocje. Na pewno nie zlikwidujemy Szpitala. Rozważamy różne
warianty, w tej chwili ten projekt jest poddawany pod opinie związków zawodowych i społeczeństwa –
odpowiedziała Wicemarszałek Lanc.

Trwające blisko dwie godziny spotkanie zgromadziło ponad 350 osób, które dobitnie wypowiedziały się
przeciwko reorganizacji Szpitala w Dziekanowie Leśnym. Dyskusję zamknął Burmistrz Dąbrowski.



- Jestem dumny, że jako burmistrzowi dane mi jest służyć i sprawować władzę w tak mądrej i odważnej
cząstce społeczeństwa polskiego - mówił Tomasz Dąbrowski. - Dokładałem i będę dokładał starań, aby
najsłabsi z nas byli chronieni. Wspólnie zrobimy wszystko, co można, by pomóc mieszkańcom-
pacjentom, żeby Szpital w Dziekanowie Leśnym mógł rozwijać się i służyć jak najdłużej mieszkańcom
Łomianek, Mazowsza, jak również Polsce - obiecał.
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